
Città di Castellanza                                                                                                          Delibera G.C. n. 54 del 14.03.2018 
 

UTILIZZO STEMMA COMUNALE - DINIEGO 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Premesso che in data 25 gennaio 2018, con atto prot. n. 2049, il sig. Michele Palazzo, consigliere comunale, 

capogruppo della lista civica “Sognare insieme Castellanza – Palazzo sindaco” chiedeva di utilizzare lo stemma 

del Comune per il prossimo volantino informativo di pubblico interesse del gruppo consigliare Sognare insieme 

Castellanza (allegato 1); 
 

Visto l’art. 2, comma 4, del vigente Statuto Comunale che dispone:  

“La Giunta può autorizzare l'uso e la riproduzione dello stemma del Comune per fini non istituzionali, soltanto 

dove esiste un pubblico interesse”; 
 

Ritenuto che la richiesta di utilizzo dello stemma non può essere accolta in quanto si pone in contrasto con le 

funzioni ed il carattere istituzionale dello stemma, che rappresenta, non una determinata parte politica, ma la 

comunità dei cittadini, ed il cui utilizzo su un volantino di un gruppo politico è potenzialmente lesivo della 

collettività, che non si identifica con quell’idea politica; 
 

Dato atto che la presente delibera non comporta spesa e non necessita del parere del Responsabile del Settore 

Economico/Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Affari Generali  per la regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di negare, per i motivi esposti in narrativa, l’utilizzo dello stemma comunale alla lista civica “Sognare insieme 

Castellanza – Palazzo Sindaco”, come da richiesta del 25 gennaio 2018, comunicando il diniego al 

capogruppo consiliare sig. Michele Palazzo; 
 

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

 


